
 

Copia 

 

Comune di Golasecca 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.30 DEL 19/04/2022 

 
OGGETTO: GDPR - DISPOSIZIONI DI ADEGUAMENTO  ALLA DISCIPLINA IN 

MATERIA DI TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. PRESA D'ATTO REGISTRO 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI.           

 

L’anno duemilaventidue addì diciannove del mese di aprile alle ore dieci e minuti zero nella 

Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 

sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Ventimiglia Claudio - Sindaco  Sì 

2. Specchiarelli Bruno - Assessore  Sì 

3. Pinetti Umberto Serafino - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Marisa Stellato il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, VENTIMIGLIA CLAUDIO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: GDPR - DISPOSIZIONI DI ADEGUAMENTO ALLA DISCIPLINA IN MATERIA DI 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. PRESA D'ATTO REGISTRO TRATTAMENTO DATI 

PERSONALI. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che il Comune di Golasecca ha da tempo avviato un percorso di adeguamento formale e sostanziale 

alla disciplina contenuta nel Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione 

dei dati) a seguito della sua entrata in vigore nel maggio 2016 e della sua piena operatività il 25 maggio 2018; 

 

Visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n.196 recante il “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” come modificato dal Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per 

l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(regolamento generale sulla protezione dei dati)” (in G.U. 4 settembre 2018 n.205); 

 

Dato atto che il Comune di Golasecca si è prontamente adeguato alla disciplina comunitaria adottando una 

serie di provvedimenti fra cui: 

- Nomina del DPO (Data Protection Officer – Responsabile della protezione Dati)  

- Delibera di Giunta comunale Numero 81 del 03/11/2021 avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE MODELLO ORGANIZZATIVO DEL COMUNE DI GOLASECCA IN 

MATERIA DI TRATTAMENTO DEI DATI IN APPLICAZIONE DEL REGOLAMENTO 

(UE) 2016/679”. 

- Pubblicazione informativa privacy sul sito web e adeguamento modulistica comunale; 

Considerato che con la Delibera di Giunta comunale su citata è stato assegnato al Segretario Comunale “Il 

coordinamento delle attività di trattamento dei dati personali”. 

Ferme le competenze specifiche dei responsabili delle p.o di settore del Comune di Golasecca (nella qualità di 

titolari esercenti funzioni) e dei responsabili del trattamento individuati dal titolare); 

 

Tenuto conto che ogni Settore ha efficacemente e puntualmente svolto una serie di attività fra cui: 

• la rivisitazione e riscrittura della documentazione necessaria al pieno e completo adeguamento alle 

disposizioni in materia; 

• la formazione del personale interessato in relazione ai trattamenti più complessi; 

• la elaborazione di un registro dei trattamenti completo e dettagliato, validato e condiviso con i Settori 

interessati; 

• la rivisitazione della modulistica comunale; 

 

Dato atto che il presente atto non comporta riflessi, né diretti né indiretti, sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e che pertanto non è necessario richiedere l’espressione del parere di 

regolarità contabile; 

 

Visto il  Regolamento (UE) 2016/679; 

 

Visto il Dlgs 196/2003; 

 

Visto il Dlgs 267/2000; 

 

Con votazione unanime, 

DELIBERA 

 



 

1) Di prendere atto del “Registro dei trattamenti ai sensi dell’art. 30 del GDPR”, del comune di Golasecca 

allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale  della stessa. 

 

2) Di incaricare il Segretario Comunale in collaborazione con il Responsabile della Protezione dati di 

monitorare l’attuazione del presente atto secondo quanto disposto in narrativa. 

 

Con successiva e separata votazione ad esito unanime favorevole la presente deliberazione viene 

dichiaratamente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI GOLASECCA 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

 

 

 

 

OGGETTO: GDPR - DISPOSIZIONI DI ADEGUAMENTO ALLA DISCIPLINA IN MATERIA 

DI TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI. PRESA D'ATTO REGISTRO TRATTAMENTO 

DATI PERSONALI. 
 
 

 

 

 

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, il parere di cui al seguente prospetto: 

 

 

 

 

Parere Esito Data Responsabile Firma 

Tecnico Favorevole 19/04/2022 Stellato Marisa F.to Stellato Marisa 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to :  Ventimiglia Claudio 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott.ssa Marisa Stellato 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si dispone che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi (art.124 D.Lgs 

18 agosto 2000, n.267) e contestualmente comunicato ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del 

T.U. n.267 del 18 agosto 2000. 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to : Dott.ssa Marisa Stellato 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dall’art.134, comma 4 del D.Lgs 

18 agosto 2000, n.267. 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to : Dott.ssa Marisa Stellato 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal____________ al ____________ . 

Golasecca, lì ____________ 

Il Messo Comunale   

Mondrone Antonietta  

Visto:  

Golasecca, lì ____________ 

Il Segretario Comunale  

Dott.ssa Marisa Stellato 

 

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.                  

lì, 20/04/2022 Il Responsabile dei Servizi Affari Generali 

Specchiarelli Bruno 

 


